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Рахункова палата України 
вул. М. Коцюбинського, буд. 7, 
м. Київ, 01601 

Про надання інформації 

Державна фіскальна служба України за результатами опрацювання 
листа Рахункової палати від 16.11.2016 № 16-2107 (вх. ДФС № 37635/5 
від 21.11.2016) направляє Заходи Державної фіскальної служби України за 
результатами розгляду рішення Рахункової палати від 25.10.2016 
№ 22-2 про результати аудиту ефективності виконання органами державної 
влади повноважень щодо дотримання вимог законодавства в частині 
повернення та безспірного списання коштів державного бюджету. 

Крім того, повідомляємо, що ДФС листом від 23.11.2016 № 3583/4/99-
99-19-01-01-13 на адресу Міністерства фінансів України направлено проект 
наказу Міністерства фінансів України «Про затвердження Порядку повернення 
коштів авансових платежів (передоплати) і помилково та/або надміру 
зарахованих до державного бюджету сум митних та інших платежів, контроль 
за справлянням яких здійснюється митницями Державної фіскальної служби 
України». Вказаний проект передбачає визнання таким, що втратив чинність, 
наказу Державної митної служби України від 20.07.2007 № 618 «Про 
затвердження Порядку повернення платникам податків коштів, що 
обліковуються на відповідних рахунках митного органу як передоплата, і 
митних та інших платежів, помилково та/або надміру сплачених до бюджету, 
контроль за справлянням яких здійснюється митними органами», 
зареєстрованого у Міністерстві юстиції України /25 вересня 2007 року 
з а № 1097/14364. 

Додаток: на арк. у 1 прим. 

В.о. Голови 

Кравченко 272 41 68 41 в, ^ 1621/06 
І«2ВЯ 12. 2016 



ЗАТВЕРД 
В.о. Голов! 

С В . Білан 
< [>утрудня 2016 року 

ЗАХОДИ 
Державної фіскальної служби України за результатами розгляду рішення Рахункової палати від 25.10.2016 

№ 22-2 про результати аудиту ефективності виконання органами державної влади повноважень щодо дотримання вимог 
законодавства в частині повернення та безспірного списання коштів державного бюджету, направленого листом 

Рахункової палати від 16.11.2016 № 16-2107 (вх. ДФС № 37635/5 від 21.11.2016) 

Ж 
з/п 

Заходи щодо виконання рекомендацій Рахункової 
палати 

Зміст заходів Виконавець Термін 
виконання 

і 
Забезпечення неухильного дотримання вимог статті 43 
Податкового кодексу України (далі - Кодекс) щодо 
встановлення підстав для повернення помилково та/або 
надміру сплачених грошових зобов'язань, зокрема: 

1.1. перевірка даних 
щодо розміру помилково 
та/або надміру сплаченої 
суми грошового 
зобов'язання платника; 

1.2. визначення дати 
виникнення помилково 
та/або надміру сплаченої 
суми та строку її обліку; 

ОДПІ (ДПІ) 
головних 

управлінь ДФС, 
Офіс великих 

платників податків 
ДФС; митниці 

ДФС 

постійно 

1.3. перевірка інформації 
про відсутність/ наявність 
у платника податкового 
боргу. 



2. Забезпечення виконання вимог Порядку взаємодії 
територіальних органів Державної фіскальної служби 
України, місцевих фінансових органів та територіальних 
органів Державної казначейської служби України у процесі 
повернення платникам податків помилково та/або надміру 
сплачених сум грошових зобов'язань, затвердженого наказом 
Міністерства фінансів України від 15.12.2015 № 1146, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 31.12.2015 за 
№1679/28124 (далі - Порядок), в процесі підготовки 
висновків про повернення помилково та/або надміру 
сплачених грошових зобов'язань, зокрема щодо: 

2.1. виконання порядку та 
дотримання строків 
опрацювання заяв 
платників; 

ОДПІ (ДПІ) 
головних 

управлінь ДФС, 
Офіс великих 

платників податків 
ДФС; митниці 

ДФС 

постійно 2. Забезпечення виконання вимог Порядку взаємодії 
територіальних органів Державної фіскальної служби 
України, місцевих фінансових органів та територіальних 
органів Державної казначейської служби України у процесі 
повернення платникам податків помилково та/або надміру 
сплачених сум грошових зобов'язань, затвердженого наказом 
Міністерства фінансів України від 15.12.2015 № 1146, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 31.12.2015 за 
№1679/28124 (далі - Порядок), в процесі підготовки 
висновків про повернення помилково та/або надміру 
сплачених грошових зобов'язань, зокрема щодо: 

2.2. належного та 
своєчасного оформлення 
висновків; 

ОДПІ (ДПІ) 
головних 

управлінь ДФС, 
Офіс великих 

платників податків 
ДФС; митниці 

ДФС 

постійно 2. Забезпечення виконання вимог Порядку взаємодії 
територіальних органів Державної фіскальної служби 
України, місцевих фінансових органів та територіальних 
органів Державної казначейської служби України у процесі 
повернення платникам податків помилково та/або надміру 
сплачених сум грошових зобов'язань, затвердженого наказом 
Міністерства фінансів України від 15.12.2015 № 1146, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 31.12.2015 за 
№1679/28124 (далі - Порядок), в процесі підготовки 
висновків про повернення помилково та/або надміру 
сплачених грошових зобов'язань, зокрема щодо: 

2.3. дотримання строків 
направлення висновків до 
органів ДКСУ. 

ОДПІ (ДПІ) 
головних 

управлінь ДФС, 
Офіс великих 

платників податків 
ДФС; митниці 

ДФС 

постійно 

3. Запровадження зведеної інформації щодо отриманих заяв 
платників про повернення податків, зборів та сум фактично 
повернутих з бюджетів усіх рівнів коштів на підставі 
висновків територіальних органів ДФС та направлення до 
головних управлінь ДФС та митниць ДФС: 

структури, показників 
зведеної інформації та 
порядку її складання. 

Департамент 
моніторингу 

доходів та 
обліково-звітних 

систем ДФС 
(щодо податкових 

платежів); 
Департамент 

адміністрування 
митних платежів 

ДФС 
(щодо митних 

платежів) 

до 01.03.2017 

4. Направлення до ДФС зведеної інформації щодо отриманих 
заяв платників про повернення податків, зборів та сум 
фактично повернутих з бюджетів усіх рівнів коштів на 
підставі висновків територіальних органів ДФС за півріччя 

4.1. стосовно повернення 
податкових платежів до 
Департаменту моніторингу 
доходів та обліково-звітних 

головні управління 
ДФС та Офіс 

великих платників 
податків ДФС 

не пізніше 
10-го 

робочого дня 
місяця, 



звітного року (станом на 1 липня) та за звітний рік (станом на 
1 січня року, наступного за звітним): 

систем ДФС; наступно 
за звітни 
періодоі\ 

(починаю 
з І півріч1 

2017 рок) 

звітного року (станом на 1 липня) та за звітний рік (станом на 
1 січня року, наступного за звітним): 

4.2. стосовно повернення 
митних платежів до 
Департаменту 
адміністрування митних 
платежів ДФС. 

митниці ДФС 

наступно 
за звітни 
періодоі\ 

(починаю 
з І півріч1 

2017 рок) 

5. Удосконалення функціоналу ІТС «Податковий блок» в 
частині встановлення додаткових умов для автоматичного 
формування висновків про повернення помилково та/або 
надміру сплачених грошових зобов'язань (податкові платежі) 

5.1. підготовка заявки на 
внесення змін до 
програмного забезпечення 
ІТС «Податковий блок»; 

Департамент 
моніторингу 
доходів та 

обліково-звітних 
систем ДФС 

пpoтягo^ 
2017 рою 

5. Удосконалення функціоналу ІТС «Податковий блок» в 
частині встановлення додаткових умов для автоматичного 
формування висновків про повернення помилково та/або 
надміру сплачених грошових зобов'язань (податкові платежі) 

5.2. внесення змін до 
ІТС «Податковий блок». 

Департамент 
інформаційних 

технологій ДФС 

у термін, 
визначений 

заявці 
(п.п. 5.1 п. 

Заходів) 
6. Здійснення контролю за дотриманням ОДПІ (ДПІ) головних 

управлінь ДФС та митницями ДФС вимог статті 43 Кодексу 
та Порядку: 

6.1. підготовка оглядових 
листів щодо стану 
повернення платникам 
податків помилково та/або 
надміру сплачених сум 
грошових зобов'язань на 
підставі висновків органів 
ДФС; 

Департамент 
моніторингу 
доходів та 

обліково-звітних 
систем ДФС 

(щодо податкових 
платежів); 

Департамент 
адміністрування 
митних платежів 

ДФС 
(щодо митних 

платежів) 

постійно 
(за 

необхідност 
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